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Hiv - Slutenvård av patienter med hiv på 

Infektionskliniken  

Syfte 
Att beskriva slutenvård vid hivinfektion.  

Ansvar  
Anna Grahn, verksamhetschef, överläkare 

Arbetsbeskrivning 
Modern antiretroviral behandling har dramatiskt minskat behovet av inneliggande 

vård av patienter med hiv. Behov av inneliggande vård kvarstår dock för ett mindre 

antal patienter vid opportunistiska infektioner eller andra akuta sjukdomstillstånd. 

En del läkemedel som används vid behandling av hivinfektion har komplicerade 

interaktioner med andra läkemedel. En optimal vård av hivinfekterade patienter 

förutsätter god kännedom om dessa läkemedel och hivassocierade 

sjukdomstillstånd. 

Efter samråd mellan ämnesansvarig läkare hiv och verksamhetschef har 

överenskommits att: 

• Patienter som för sin hivinfektion (nydiagnostiserade, med 

opportunistisk infektion etc.) är i behov av sluten vård bör vårdas 

på enkelrum. Däremot kan patient med hiv som vårdas på annan 

indikation dela rum. Alla vårdavdelningar på Infektionskliniken 

kan ta emot personer med hiv 

• Vård av gravida kvinnor med hiv sker på avdelning 303 och för 

patienter med behov av intensivvård på avdelning 302. 

• När patient med känd eller nyupptäckt hivinfektion läggs in i 

slutenvård informerar ansvarig läkare på avdelningen PAL eller 
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om denna inte är i tjänst, hivansvarig läkare (se schema) och 

patienten bedöms tillsammans med PAL eller hivansvarig läkare. 

Rondande sjuksköterska meddelar sjuksköterska (”PAS”) i 

öppenvård senast nästa vardag. 

• Läkemedel för postexpositionsprofylax vid misstänkt exposition 

för hiv finns på avdelning 301 och kan hämtas där under jourtid. 

 

Uppföljning och utvärdering 
Revision vartannat år.  

Granskare 
Åsa Mellgren, överläkare Infektion  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Infektion  

Innehållsansvar: Aylin Yilmaz, (aylyi1), Sektionschef 
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